— 1 —

赣州职院党字〔2020〕31号

关于学习贯彻落实《新时代爱国主义教育实施
纲要》《新时代公民道德建设实施纲要》的

通 知

学院各部门：

近日，中共中央、国务院印发了《新时代公民道德建设实施

纲要》《新时代爱国主义教育实施纲要》（以下简称两个“实施纲

要”），强调要深入学习贯彻习近平总书记关于思想道德建设和爱

国主义教育重要论述，大力培育社会主义核心价值观，高扬爱国

主义伟大旗帜，推动思想道德建设和爱国主义教育开创新局面。

现就学习贯彻落实两个“实施纲要”有关事项通知如下：

— 2 —

一、总体目标

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯

彻落实党的十九大和十九届二中、三中、四中全会精神，紧紧围

绕学院发展大局，以开展社会主义核心价值观教育为主线，深化

文明校园创建活动，提升创建理念，健全创建机制，丰富创建载

体，扎实推进思想、道德、法治和文化建设，为创建工作持续稳

定健康发展提供持久的精神动力，不断增强学院软实力和影响力，

促进学院工作健康、全面发展。

二、主要内容

（一）召开党委理论学习中心组专题学习会议

责任部门：宣传统战部

完成时限：2020 年 6月

（二）将两个“实施纲要”列入教师政治理论学习内容

责任部门：宣传统战部

完成时限：2020 年 6月

（三）将两个“实施纲要”列入党员和入党积极分子教育培

训专题内容

责任部门：组织人事处

完成时限：长期坚持

（四）深入推进学习贯彻两个“实施纲要”进院系、进教研

室、进思政课程、进课程思政

— 3 —

责任部门：马克思主义学院、学生工作部（处）、各系部

完成时限：长期坚持

（五）深入推进学习贯彻两个“实施纲要”进各级党团组织

和学生组织、进学生宿舍

责任部门：组织人事处、学生工作部（处）、机关党总支、团

委

完成时限：长期坚持

（六）充分运用校园网、“两微一端”、广播站、大屏幕、宣

传栏等宣传阵地营造浓厚爱国主义氛围

责任部门：宣传统战部、团委

完成时限：长期坚持

三、有关要求

（一）切实提高政治站位。各部门要以“培养什么人、怎样

培养人、为谁培养人”的高度自觉和“立德树人”的责任担当，

高度重视两个“实施纲要”的学习贯彻落实工作。

（二）扎实开展相关工作。各相关责任部门要精心制定方案，

扎实组织落实。要把爱国主义教育融入师生日常工作、学习和生

活之中，融入党团志愿服务、学生活动、精神文明创建等活动之

中，引导师生自我宣传、自我教育、自我提高。

（三）发挥先锋示范作用。党员干部要以身作则，牢记初心

使命，勇于担当作为，发挥模范带头作用，做爱国主义的坚定弘

— 4 —

扬者和实践者，同违背爱国主义的言行作坚决斗争。

（四）确保工作实际效果。要坚持目标导向、问题导向、效

果导向，坚持虚功实做、久久为功，在深化、转化上下功夫，在

具象化、细微处下功夫。要务实开展活动，坚决反对形式主义、

官僚主义。

中共赣州职业技术学院委员会

2020年 6月 2日

赣州职业技术学院党政办公室 2020年6月3日印发